常环澧建〔2024〕07号

常德市生态环境局
关于澧县东部新区污水处理厂建设项目 变更环境影响报告表的批复

澧县澧州新城投资开发有限公司：
[bookmark: _GoBack]你公司报送的《澧县东部新区污水处理厂建设项目变更环 境影响报告表》和《关于申请环境影响报告表(变更)审批的请 示》已收悉，公示期间无反对意见。根据该项目环评报告表结 论和专家审查意见，经研究，现批复如下：
一、澧县东部新区污水处理厂位于澧县澧澹街道东洲村， 项目已于2018年3月14日办理了环评审批手续(澧环审〔2018〕 15号)。但该项目在实际建设过程中因防洪安全等问题，拟对 原有建设方案作出改变，主要包括：1.将原设计方案“污水处  理厂尾水需设置专管穿堤排入澹水河”变更为“尾水采取就近  排放，进入东侧农灌沟渠，澹水水位低于34m 时，污水通过下 游155m 处农灌沟渠自流口排入澹水，自流口底板高程32.7m, 入河排放口(自流口)位于澹水右岸，入河坐标 E111°51'
58.38470”,N29°38′45.95730”;澹水水位高于34m 时，

农灌渠自流口闸门通过人工关闭，污水通过下游250m 处的东 洲机埠电排排入澹水河，入河排放口(东洲机埠电排)位于澹
水右岸，入河坐标 E111°52′00.30279”,N29°38′
43.66977”;”2.尾水处理工艺由紫外消毒变更为次氯酸钠溶 液消毒；3.污水处理构筑物二沉池因出水为清水，无臭气污染 源由原来的加盖密封变更为无需加盖与恶臭收集处理。变更后 污水处理厂的处理规模与主体工程不发生改变，建设单位在认 真落实各项污染防治措施的前提下，我局同意变更。
二 、项目相关环境保护管理要求参照我局批复(澧环审
(2018)15号)执行。
三 、项目建成后，建设单位需按相关要求申领排污许可证， 并自行对配套建设的环境保护设施进行验收。澧县生态环境保  护综合行政执法局负责日常监管。

常德市生态环境局
2024年7月1日

抄送：澧县生态环境保护综合行政执法局